
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

O D L U K U
o dopuni Odluke o osnivanju Radne skupine za razvoj projektne ideje „Pulski 

inovacijski centar - PIC“ u sklopu Razvojnog projekta Vallelunga 

Članak 1.

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 2. svibnja 2022. godine donio 
Odluku o osnivanju Radne skupine za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar – PIC“ 
u sklopu Razvojnog projekta Vallelunga, KLASA: 024-02/22-01/77; URBROJ: 2163-7-01-
01-0242-22-2, te 8. siječnja 2024., URBROJ: 2163-7-04-0519-24-14, i 10. lipnja 2024., 
URBROJ: 2163-7-04-0519-24-42, izmjene i dopune osnovne Odluke (dalje u tekstu: Odluka).

Članak 2.

U članku 2. stavak 2. Odluke, iza podstavka 5, dodaju se novi podstavci 6 i 7:
„

• Lorena Boljunčić,  vanjska suradnica, predstavnica poduzetnika sa dugogodišnjim 
iskustvom u poduzetništvu

• Ticiana Trošt Kožljan, vanjska suradnica, viša stručna savjetnica pri Hrvatskoj 
gospodarskoj komori  - Županijska komora Pula,  predstavnica HGK-a.“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/77
URBROJ:2163-7-04-0519-25-146
Pula, 14. srpanj 2025.

                                                                                                              

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Radna skupina za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar - PIC“ u sklopu Razvojnog 
projekta Vallelunga je osnovana 2. svibnja 2022. godine s ciljem pripreme razvoja zone Vallelunga, 
te je od tada imala dvije izmjene: 8. siječnja 2024. i 10. lipnja 2024.  
Područje Vallelunga predstavlja jednu od značajnijih brownfield lokacija na području Grada Pula - 
Pola koja je danas neadekvatno iskorištena, napuštena i zapuštena, a istovremeno predstavlja 
iznimno vrijedan prostorni resurs pogodan za prenamjenu za potrebe stanovništva čime i njegove 
kvalitetne integracije u postojeće urbano tkivo. Područje bi se regeneriralo kao multifunkcionalni 
prostor u kojem se planira „Pulski inovacijski centar - PIC“ s popratnim sadržajima kao što su 
primjerice sport, rekreacija, kulturni i slični sadržaji od javnog interesa.  Pulski inovacijski centar - 
PIC, u smislu razvoja poduzetničke infrastrukture, predstavlja srž projekta obnove te će pružati 
infrastrukturu istraživačima, start-upovima, spin off tvrtkama i nomadima kroz poduzetnički 
inkubator i akcelerator. 
Radna skupina je imala mogućnost uključivanja vanjskih suradnika iz redova istaknutih stručnjaka 
koji nisu članovi Radne skupine, ako za to postoji potreba radi davanja stručnih obrazloženja, 
prijedloga i mišljenja o pojedinim specifičnim pitanjima. Budući je, u trenutnoj fazi, projekt u zrelijoj 
fazi (definirane su prostorno-planske smjernice te je izrađeno idejno arhitektonsko-urbanističko 
rješenje), pokazalo se potrebnim u radnu skupinu uključiti institucionalne predstavnike poduzetnika 
te pulske poduzetnike koji imaju stalne i bliske kontakte s lokalnim gospodarstvenicima s ciljem 
adekvatnog planiranja sadržaja poduzetničke zone.  
Slijedom navedenog, a obzirom na važnu ulogu koju Hrvatska gospodarska komora ima u 
povezivanju poduzetnika, predlaže se uključiti u rad Skupine predstavnika HGK Ticijanu Trošt 
Kožljan, te vijećnicu Gradskog vijeća Grada Pula – Pola, Lorena Boljunčić obzirom na njezino 
dugogodišnje iskustvo u poduzetništvu.  

 
III. PRIJEDLOG AKTA 

 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u proračunu Grada Pula-Pola. 
 
Akt pripremila 
Ivana Džombić 
 
 

PROČELNICA 
Maša Mihelić, univ.mag.oec. 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21.), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 02. svibnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju Radne skupine za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar - PIC“ u 

sklopu Razvojnog projekta Vallelunga 

Članak 1.

Osniva se Radna skupina za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar - PIC“ u 
sklopu Razvojnog projekta Vallelunga. 

Područje Vallelunga predstavlja jednu od značajnijih brownfield lokacija na području 
Grada Pule koja je danas neadekvatno iskorištena, napuštena i zapuštena, a istovremeno 
predstavlja iznimno vrijedan prostorni resurs pogodan za prenamjenu za potrebe stanovništva 
čime i njegove kvalitetne integracije u postojeće urbano tkivo. Područje bi se regeneriralo kao 
multifunkcionalni prostor u kojem se planira „Pulski  inovacijski centar - PIC“ s popratnim 
sadržajima kao što su primjerice sport, rekreacija, kulturni i slični sadržaji od javnog interesa.   

Konačna rješenja planiraju se razvijati u suradnji sa lokalnim društvom arhitekata, 
pulskim sveučilištem te predstavnicima IT sektora.

Članak 2.

U Radnu skupinu iz točke I ove Odluke, imenuju se:

voditeljica:
Iva Ivančić, voditeljica Odsjeka za strateško planiranje Upravnog odjela za lokalnu samoupravu 
Grada Pula-Pola

koordinatori:
- Goran Klimov, stručni suradnik – voditelj razvojnih projekata Odsjeka za strateško planiranje 

Upravnog odjela za lokalnu samoupravu Grada Pula-Pola
- Andrea Stanković, mag.ing.el.tehn.inf.

članovi:
- Ingrid Bulian, pročelnica Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Pula-

Pola
- Igor Jovin, pomoćnik pročelnika Upravnog odjela za lokalnu samoupravu Grada Pula-Pola
- Igor Fabris, voditelj Odsjeka za gospodarstvo Upravnog odjela za financije i gospodarstvo 

Grada Pula-Pola
- Robert Zenzerović, Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ Pula
- Dean Sinković, Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ Pula
- Davor Mišković, Techne d.o.o. Pula
- Davor Brenko, Istra tech d.o.o. Pula
- Nikola Tanković, Fakultet informatike u Puli



Članak 3.

Zadaće Radne skupine su prikupiti potrebnu dokumentaciju za izradu idejnog projekta, 
usuglasiti hodogram aktivnosti i okvir suradnje, izvijestiti Gradonačelnika Grada Pula-Pola o 
postignutim dogovorima i predložiti daljnje mjere.

Članak 4.
Prema potrebi, Radna skupina u svoj rad može uključiti i predstavnike drugih 

nadležnih tijela i institucija pored članova imenovanih člankom 2. ove Odluke, kao i 
predstavnike drugih organizacija i tvrtki koje mogu dati doprinos ispunjenju zadaća Radne 
skupine. 

U rad Radne skupine mogu se uključiti i vanjski suradnici iz redova istaknutih 
stručnjaka koji nisu članovi Radne skupine, ako za to postoji potreba radi davanja stručnih 
obrazloženja, prijedloga i mišljenja o pojedinim specifičnim pitanjima.

Članak 5.
Radna skupina obavlja zadaće iz članka 4. ove Odluke održavanjem sastanaka, 

elektroničkom i telefonskom komunikacijom. 
O radu i utvrđenim zaključcima vodi se zapisnik. 

Članak 6.
Članovi Radne skupine iz članka 2. ove Odluke, kao i predstavnici drugih tijela i 

institucija te vanjski suradnici iz članka 4. ove Odluke, nemaju pravo na naknadu za svoj rad i 
troškove prijevoza u Radnoj skupini.

Članak 7.
Stručne i tehničke poslove za Radnu skupinu obavljat će Odsjek za strateško 

planiranje Upravnog odjela za lokalnu samoupravu Grada Pula-Pola.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/77
URBROJ:2163-7-01-01-0242-22-2
Pula, 02. svibnja 2022.

                                                                                                               GRADONAČELNIK                                        
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21.), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 10. lipnja 2024. godine, 
donosi 

O D L U K U
o Izmjeni i dopuni Odluke o članovima Radne skupine za razvoj projektne ideje „Pulski 

inovacijski centar - PIC“ u sklopu Razvojnog projekta Vallelunga 

Članak 1.
Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 2.svibnja 2022. donio Odluku o 

osnivanju Radne skupine za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar – PIC“ u sklopu 
Razvojnog projekta Vallelunga, KLASA: 024-02/22-01/77 URBROJ: 2163-7-01-01-0242-22-
2 te da je dana 8.siječnja 2024. donio Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Radne skupine za 
razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar – PIC“ u sklopu Razvojnog projekta 
Vallelunga, KLASA: 024-02/22-01/77 URBROJ: 2163-7-04-0519-24-14 ( dalje u tekstu: 
Odluka).

Članak 2.
Ovom Odlukom članak 2. mijenja se u cijelosti tako da isti sada glasi:

„Članak 2.
U Radnu skupinu iz ove Odluke imenuju se:

• Ivana Džombić,  pomoćnica pročelnice za strateške projekte i EU fondove, Upravni 
odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte Grad Pula-Pola, u svojstvu 
voditeljice ITU projekta PIC Vallelunga (obuhvat ITU), odgovorna za prijavu i 
provedbu obuhvata ITU

• Antonija Babić, voditeljica Odsjeka za razvojne i europske politike, Upravni odjel za 
urbanizam, investicije i razvojne projekte Grad Pula-Pola, u svojstvu zamjenice 
voditeljice ITU projekta PIC Vallelunga (obuhvat ITU) te odgovorna za koordinaciju 
stručnih i upravnih poslova za pripremu i provedbu projekta ITU obuhvata 

Članovi:

• Ingrid Bulian, zamjenica pročelnice – gradski arhitekt, Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte Grad Pula - Pola, odgovorna za izradu dokumentacije 
prostorno-arhitektonskog karaktera i urbanističko planiranje Vallelunge i usklađivanje 
sa urbanističkim planovima Grada

• Karmela Maren, pomoćnica pročelnice za urbanizam i zelene politike Grad Pula – 
Pola, odgovorna za planiranje i provedbu smjernica zaštite okoliša u sklopu projekta 



• Iva Ivančić, voditeljica Odsjeka za strateško planiranje, Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte Grad Pula – Pola, odgovorna za usklađivanje projekta sa 
strateškim dokumentima i planovima grada

• Luka Buić, viši savjetnik za strateško planiranje, Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte Grad Pula – Pola, odgovoran za provedbu stručnih i 
tehničkih poslova u prostorno-urbanističkom i strateškom planiranju

• Igor Fabris, voditelj Odsjeka za gospodarstvo, Upravni odjel za financije, 
gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma Grad Pula – Pola, odgovoran za 
koordinaciju projekta PIC Vallelunga sa gospodarstvom Grada“

Članak 3.
Vrši se izmjena članka 7. Odluke tako da isti sada glasi:

„Članak 7.
Stručne i tehničke poslove za Radnu skupinu obavljat će Odsjek za strateško 

planiranje u prostorno-urbanističkom i strateškom dijelu, dok će Odsjek za razvojne i EU 
politike obavljati stručne i upravne poslove za pripremu i provedbu projekta ITU PIC 
Vallelunga (ITU obuhvat).''

 
Članak 4.

            Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene i na snazi.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/77
URBROJ:2163-7-04-0519-24-42
Pula,

                                                                                                              

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21.), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 8. siječnja 2024. godine, donosi 

I Z M J E N U   O D L U K E
o članovima Radne skupine za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar - PIC“ u 

sklopu Razvojnog projekta Vallelunga 

Članak 1.

Radna skupina za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar - PIC“ osnovana je 
''Odlukom o osnivanju Radne skupine za razvoj projektne ideje „Pulski inovacijski centar - PIC“ u 
sklopu Razvojnog projekta Vallelunga'', KLASA:024-02/22-01/77, URBROJ:2163-7-01-01-0242-
22-2, dana 02. svibnja 2022.

Članak 2.

Radna skupina iz Članka 2, predmetne Odluke o osnivanju mijenja se i glasi: 

Voditeljica:

• Ivana Džombić,  pomoćnica pročelnice za strateške projekte i EU fondove, Upravni odjel 
za urbanizam, investicije i razvojne projekte Grad Pula  -Pola

Članovi:

• Ingrid Bulian, zamjenica pročelnice – gradski arhitekt, Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte Grad Pula  -Pola

• Iva Ivančić, voditeljica Odsjeka za strateško planiranje, Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte Grad Pula - Pola

• Luka Buić, viši savjetnik za strateško planiranje, Upravni odjel za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte Grad Pula - Pola

• Igor Fabris, voditelj Odsjeka za gospodarstvo, Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma Grad Pula - Pola

• Anica Dobran Černjul, voditeljica projekata, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Fakultet 
ekonomije i turizma "Dr Mijo Mirković"

• Dario Kukuljan, Voditelj Centra za edukacijsku, istraživačku digitalnu tehnologiju i 
digitalno obrazovanje, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Fakultet ekonomije i turizma "Dr 
Mijo Mirković"

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/77
URBROJ:2163-7-04-0519-24-14
Pula,

                                                                                                               GRADONAČELNIK                                        
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


